
 

О внесении изменений в постановление Администрации района  

от 16.02.2016 №97 «Об утверждении муниципальной  

программы «Противодействие коррупции в муниципальном 

образовании «Инзенский район» на 2016-2018 годы» 
 

   

В соответствии с Указом Президента РФ от 29.06.2018 № 378 «О 

Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы»,  

п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести изменения в Мероприятия, предусмотренные муниципальной 

программой «Противодействие коррупции на территории муниципального 

образования «Инзенский район» на 2016-2018 годы», утвержденной 

постановлением Администрации района от 16.02.2016 №97:  

1.1. Задачу 2.2 дополнить пунктом 2.2.7: 

 
2.2.7. Проведение 

анонимного 

анкетирования 

и 

социологическо

го исследования 

среди учащихся 

образовательны

х учреждений о 

возможных 

фактах 

коррупции 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Ежегодно - - - - 

 

1.2. Задачу 3.2 дополнить пунктами 3.2.3 - 3.2.4: 

 
3.2.3. Ежегодное 

повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих, в 

должностные 

обязанности 

Управление 

нормативно-

правового 

обеспечения, 

муниципальн

ой службы и 

кадров 

 

Ежегодно 

- - - - 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»  

  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г.Инза 

27  августа  2018 г                                                  №528 

                             



которых входит 

участие в 

противодействи

и коррупции. 

Администрац

ии района 

3.2.4. Обучение 

муниципальных 

служащих, 

впервые 

поступивших на 

муниципальную 

службу для 

замещения 

должностей, 

включенных в 

перечни, 

установленные 

нормативными 

правовыми 

актами 

Российской 

Федерации, по 

образовательны

м программам в 

области 

противодействи

я коррупции 

Управление 

нормативно-

правового 

обеспечения, 

муниципальн

ой службы и 

кадров 

Администрац

ии района 

Постоянно - - - - 

 

1.3. Задачу 3.4 дополнить пунктами 3.4.6 - 3.4.7: 
3.4.6. Осуществления 

контроля  за  

соблюдением  

лицами, 

замещающими   

должности 

муниципальной  

службы,   

требований   

законодательства   

Российской 

Федерации о 

противодействии 

коррупции, 

касающихся 

предотвращения  

и 

урегулирования 

конфликта 

интересов, в  том  

числе  за  

привлечением 

таких лиц  

к ответственности 

Отдел 

муниципальн

ой службы и 

кадров 

Администрац

ии района 

 

 Постоянно 

- - - - 



в случае 

их несоблюдения 

3.4.7. Осуществление 

кадровой работы в 

части, касающейся 

ведения личных 

дел лиц, 

замещающих  

муниципальные  

должности  и   

должности   

муниципальной 

службы,  в  том   

числе   контроля   

за   актуализацией   

сведений, 

содержащихся в 

анкетах, 

представляемых 

при назначении на  

указанные 

должности и 

поступлении на 

такую  службу,  об  

их  родственниках  

и 

свойственниках в 

целях выявления 

возможного 

конфликта 

интересов 

Отдел 

муниципальн

ой службы и 

кадров 

Администрац

ии района 

Постоянно - - - - 

 

1.4. Задачу 5.1 дополнить пунктом 5.1.5: 
5.1.5. Рассматривание 

на совместном 

заседании 

Межведомствен

ной комиссии 

по 

противодействи

ю коррупции в 

МО «Инзенский 

район», 

Общественной 

палате МО 

«Инзенский 

район» и Совете 

по вопросам 

общественного 

контроля в МО 

«Инзенский 

район» 

Руководитель 

аппарата 

администрации 

МО 

«Инзенский 

район» 

Управление 

нормативно-

правового 

обеспечения, 

муниципально

й службы и 

кадров 

Администраци

и района 

 

По мере 

необходимо

сти 

- - - - 



Ульяновской 

области 

проектов 

муниципальной 

программы 

противодействи

я коррупции, 

внесения в неё 

изменений, а 

также планов 

противодействи

я коррупции 

 

 

 

2. По всему тексту муниципальной программы и приложениях к ней 

слова «Общественный совет по профилактике коррупции в МО «Инзенский 

район» Ульяновской области» в соответствующем падеже заменить словами 

«Межведомственная комиссия по противодействию коррупции в МО 

«Инзенский район» Ульяновской области» в соответствующем падеже. 

3. По всему тексту муниципальной программы и приложениях к ней 

слова «Палата справедливости и общественного контроля МО «Инзеский 

район» Ульяновской области» в соответствующем падеже заменить словами 

«Совет по вопросам общественного контроля в МО «Инзенский район» 

Ульяновской области» в соответствующем падеже. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

   

 

Глава Администрации района                                              А.И. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Амиров Л.Р. 

2-53-72 

юд 


